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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, grudzień 8
Teleks nr 631

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis

Z posiadanych informacji wynika, że sytuacja społeczno-polityczna na terenie 
województwa legnickiego jest dobra. W potocznych rozmowach wśród załóg pracowniczych 
nawiązuje się do wystąpienia I Sekretarza KC PZPR tow. W. Jaruzelskiego na uroczystości 
barbórkowej w Jastrzębiu. Z aprobatą akcentuje się mocne i zdecydowane stanowisko  
Rządu wobec posunięć Waszyngtonu. Podkreśla się także konsekwencję w realizacji 
węzłowych problemów społeczno-gospodarczych i politycznych, jakie przypomniał w swoim 
wystąpieniu generał Jaruzelski. Część aktywu partyjnego stwierdza, że „wystąpienie Premiera 
określić można jako szczery i bezpośredni dialog ze społeczeństwem” (ROPP Jawor, KMG 
Przemków).

W związku z zapowiedzianym na dzień 13 grudnia br. posiedzeniem Sejmu PRL 
dużo mówi się na temat ewentualnego zawieszenia lub zniesienia stanu wojennego.  
Zdecydowana większość wypowiadających się jest za zawieszeniem, a nie całkowitym 
zniesieniem stanu wojennego.

W licznych gminach odbywają się zebrania wiejskie, na których dyskutowany jest 
projekt planu społeczno-gospodarczego rozwoju gmin na 1983 r. oraz omawiane są  
problemy ruchu społeczno-zawodowego rolników. I tak w gminie Paszowice na uwagę 
zasługuje fakt dużego zaangażowania rolników w dyskusji nad propozycjami planu rozwoju 
gminy i poszczególnych wsi. Rolnicy widzą potrzebę czynnego włączenia się do prac 
społecznych na rzecz realizacji konkretnych przedsięwzięć. Odmienna natomiast sytuacja 
występuje w gminie Wądroże Wielkie. Organizowane przez kółko rolnicze zebrania, na 
których omawiane są sprawy tworzenia społeczno-zawodowych organizacji rolników, nie 
cieszą się większym zainteresowaniem.

W procesie tworzenia nowego ruchu związkowego odnotowuje się stały, choć 
powolny postęp. W zakładach pracy podejmowane są systematyczne działania na rzecz  
pozyskiwania nowych członków i trwają prace nad przygotowywaniem dokumentów 
potrzebnych do rejestracji. W ostatnim okresie w gminie Wądroże Wielkie powstały  
4-ry grupy inicjatywne, jeden komitet założycielski, które skupiają łącznie 140 członków.

W dniu dzisiejszym w KM PZPR w Legnicy odbyła się narada z I sekretarzami Komitetów 
Zakładowych i Podstawowych Organizacji Partyjnych na temat realizacji podejmowanych 
uchwał i wniosków przez instancję miejską i organizacje zakładowe. Zapoznano również 
uczestników spotkania ze sprawozdaniem Komitetu Miejskiego z działalności KM w okresie 
od 8.06.82 do 8.12.1982 r.
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Odbywają się również Konferencje Sprawozdawcze w KG Wądroże Wielkie i KG 
Męcinka. O ich przebiegu poinformujemy w dniu jutrzejszym.

Normalnie pracowały przedsiębiorstwa i zakłady. Nie odnotowano spraw o charakterze 
incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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